ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

СЕВЕРНОЕ ОКРУЖНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ДЕПАРТАМЕНТА ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 847

125412 г. Москва,  Коровинское шоссе, д. 24 а

Телефон: (факс): (499) 906-77-81,  (499) 906-87-98

ОКПО -40121966, ОГРН-1037739004962, ИНН/КПП-7713288458/771301001

email: school-847@mail.ru
ПРИКАЗ
№ 117а

                   от  01 сентября 2011г.

«Об организации периода адаптации первоклассников к школьной жизни»
      В целях создания оптимальных условий для организации адаптационного периода в первых классах в 2011- 2012учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
           Обеспечить соблюдение гигиенических требований к режиму      образовательного процесса, изложенных в Санитарно- эпидемиологических правилах и нормативах СанПиН 2.4.2.2821 -10 «Санитарно- эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях» по следующим позициям:

1. Учебные занятия проводить по 5- дневной учебной неделе и только в первую смену.

2. Использовать « ступенчатый режим  обучения в первом полугодии:
          -    в сентябре, октябрь – по 3 урока в день по 35 минут каждый;

-    в ноябрь- декабре – по 4 урока по 35 минут каждый;

- остальное учебное время заполнять целевыми прогулками, экскурсиями, подвижными играми на свежем воздухе. развивающими играми и другими нетрадиционными формами работы с обучающимися.

3. Для облегчения процесса адаптации детей к требованиям школьного обучения в сентябре – октябре проводить учебные занятия с использованием  игровых технологий , с обязательным включением на 10 и 20 минутах физкультурных пауз по 1,5- 2 минуты каждая.
4. Обеспечить организацию в середине учебного дня   динамической паузы продолжительностью не менее 401минут
5. Для предупреждения переутомления и сохранения оптимального уровня работоспособности в течение недели предусмотреть в расписании уроков облегчения учебный день в четверг или пятницу.

6. Наиболее трудные предметы для обучающихся 1 классов проводить на 2-оь уроке.
7. Обучение проводить без. балльного оценивания знаний обучающихся и домашних заданий.
8. Провести инструктаж по организации адаптационного периода с педагогами, работающими в 1- х классах.

Контроль за исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР I ступени Моисееву Г.С.

Директор школы № 847      ________________________             Жданенко И.Е.